prorrogada sua vigência anualmente, tendo como base o reajuste anual baseado na 

variação do IPC-A no período (após 12 meses).  

CLÁUSULA QUARTA: Pela totalidade do OBJETO do presente Contrato o 

CONTRATANTE, pagará à CONTRATADA o valor mensal de R$1.550,00 (um mil e 

quinhentos e cinquenta reais), totalizando no período de 01 (um) ano de vigência o 

valor de R$18.600,00 (dezoito mil e seiscentos reais).  

CLÁUSULA QUINTA: O pagamento será efetuado até o 5º (quinto) dia útil do mês 

subsequente ao da utilização e cessão objeto do presente, mediante apresentação da 

documentação pertinente (Nota Fiscal), com o devido visto do representante legal do